АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ------------
станица Медведовская

Об утверждении перечня муниципальных
услуг и муниципальных функций по

осуществлению муниципального контроля,
предоставляемых (исполняемых)
администрацией Мед ведовского

сельского поселения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Зе­
мельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от
8 августа 2016 г. № 3459-K3 «О закреплении за сельскими поселениями Крас­
нодарского края отдельных вопросов местного значения городских посе­
лений», Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского района,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг и муниципальных функций
по осуществлению муниципального контроля, предоставляемых (исполняемых)
администрацией Медведовского сельского поселения (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Медведов­
ского сельского поселения Тимашевского района от 9 декабря 2019 г. № 208
«Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных функций по
осуществлению муниципального контроля, предоставляемых (исполняемых)
администрацией Медведовского сельского поселения».

3. Исполняющему обязанности начальника отдела по общим и организа­
ционным вопросам администрации Медведовского сельского поселения
Самариной Т.А. обнародовать настоящее постановление и разместить на офи­
циальном сайте администрации Медведовского сельского поселения в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Медведовского сельского поселения Гавшина С.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова­
ния.

Глава Медведовского сельского поселения У// , /
Тимашевского района УпУУУЛ/У Н.М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг и муниципальных

функций по осуществлению муниципального
контроля, предоставляемых (исполняемых)
администрацией Медведовского сельского

поселения Тимашевского района

№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(функции), предоставляемой (исполняе­
мой) администрацией Медведовского
сельского поселения Тимашевского рай­
она

Наименование отдела адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района, ответст­
венного за предоставление
муниципальной услуги
(функции)

1 2 3
I. Муниципальные услуги

Земельные и имущественные отношения
1.1 Предоставление выписки из реестра му­

ниципального имущества
Отдел имущественных и зе­
мельных отношений адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

1.2 Предоставление муниципального имуще­
ства в аренду или безвозмездное пользо­
вание без проведения торгов

Отдел имущественных и зе­
мельных отношений адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

1.3 Прием уведомлений о планируемом
сносе объекта капитального строи­
тельства и уведомлений о завершении
сноса объекта капитального строи-

Отдел имущественных и зе­
мельных отношений адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима-

2

1.4 Присвоение, изменение и аннулирование
адресов

Отдел имущественных и зе­
мельных отношений адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

Автотранспорт и дороги

1.5 Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам
местного значения тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного сред­
ства

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

Регулирование предпринимательской деятельности

1.6 Выдача разрешения на право организа­
ции розничного рынка

Финансово-экономический
отдел администрации Мед­
ведовского сельского посе­
ления Тимашевского района

Социальное обслуживание

1.7 Уведомительная регистрация трудового
договора с работодателем физическим
лицом, не являющимся индивидуальным
предпринимателем

Отдел по общим и органи­
зационным вопросам адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

1.8 Выдача разрешений на вступление в брак
лицам, достигшим возраста шестнадцати
лет

Отдел по общим и органи­
зационным вопросам адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

Предоставление справочной информации
1.9 Предоставление копий правовых актов

администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района

Отдел по общим и органи­
зационным вопросам адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

1.10 Предоставление выписки из похозяйст-
венной книги

Отдел имущественных и зе­
мельных отношений адми­
нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

3

нистрации Медведовского
сельского поселения Тима­
шевского района

Жилищно-коммунальное хозяйство

1.11 Выдача порубочного билета МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

1.12 Предоставление разрешения на осу­
ществление земляных работ

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

1.13 Принятие решения об использовании
донного грунта, извлеченного при прове­
дении дноуглубительных и других работ,
связанных с изменением дна и берегов
водных объектов

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

Прочее
1.14 Согласование проекта информационной

надписи и (или) обозначения на объекте
культурного наследия местного значения,
расположенного на территории Медве­
довского сельского поселения Тимашев­
ского района

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

II. Функции по осуществлению муниципального контроля

2.1 Осуществление муниципального контро­
ля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах населен­
ных пунктов поселения

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

2.2 Осуществление муниципального контро­
ля в области торговой деятельности

Финансово-экономический
отдел администрации Мед­
ведовского сельского посе­
ления Тимашевского района

2.3 Осуществление муниципального контро­
ля в области благоустройства на террито­
рии Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

4

Осуществление муниципального контро­
ля за использованием и охраной недр при
добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с
добычей полезных ископаемых

МУ «Управление СТС и
ЖКХ» Медведовского сель­
ского поселения Тимашев­
ского района

Начальник юридического отдела
администрации Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района '  — а / Д.И. Харланов